
22.11.2020,
(дата, м есто  проведения  засед ания)

8
(ном ер  протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ РД "ДБМК"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 22.11.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева
(И .О . Ф ам и лия)

Ответственный секретарь: Т  Ш. Керимова
(И .О . Ф ам и лия)

Члены подкомиссии:

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Л. М. Бейбулатова
(И.О. Фамилия)

З. Ш. Бекбулатова
(И.О. Фамилия)

М. Г. Гасаналиева
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(И.О. Фамилия)

С. М. Пайзулаева
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
(И.О. Фамилия)

З. М. Татаева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.11.2020 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 22.11.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 114 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
93 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф И О . Результат
1. Абдуева Залина Маганмадаевна 96%
2. Абдулаева Асият Абдулаевна 85%
3. Абдулгваниева Гульмира Нурпашаевна 85%
4. Абдулкадиров Сайидмагомед Магомедмансурович 93%
5. Абдулкеримова Мапери Абдуселимовна 90%
6. Абдуразакова Марха Рамазановна 100%
7. Агарагимова Барият Магомедрасуловна 96%
8. Алибекова Милена Альбертовна 100%
9. Алиева Джума Магомедовна 96%

10. Алиева Камилат Магомедовна 83%
11. Алиева Хадижат Хочбаровна 98%
12. Алилова Милана Голавовна 100%
13. Амирбекова Залина Мурадовна 96%
14. Арсланова Гулькыз Абдурашидовна 96%
15. Арсланханова Гюльбике Садуллаевна 100%
16. Асакаева Халжат Отархановна 91%
17. Аскерова Лайла Зауровна 98%
18. Атаева Атикат Сиражитдиновна 80%
19. Ахмедова Патимат Сулайбановна 93%
20. Ашаханова Хадиджа Ахмедовна 96%
21. Ашикова Меседу Зиявдиновна 96%
22. Багоммаева Амина Магомедсаидовна 90%
23. Байрамова Эльзара Байрамовна 100%
24. Балафендиева Халимат Махачевна 95%
25. Батырова Дина Гасановна 83%
26. Гаджиева Зарема Минажудиновна 85%
27. Гаджиева Лиана Османовна 98%
28. Гаджиева Патимат Магомедовна 100%
29. Гаджиева Сабина Шамильевна 96%
30. Гаджимагомедова Аминат Магомедовна 96%
31. Гаджимагомедова Джамиля Магомедовна 80%
32. Гаджимурадова Патимат Гаджимурадовна 95%
33. Гаджиханова Гулизар Мурадбеговна 96%
34. Гамзатханова Хазират Салмановна 91%
35. Гантимирова Сакинат Алимпашаевна 96%
36. Гасанбекова Бесханум Эмсетовна 98%
37. Гасанмагомедова Мадина Омаровна 93%
38. Гитинова Патимат Магомедгаджиевна 93%
39. Давиева Яха Вахарсултановна 85%
40. Даудова Гюльнара Дадашевна 96%
41. Джамалова Зухра Саидовна 98%
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42. Зайраханова Карина Висхаджиевна 96%
43. Закарьяева Динара Хизриевна 85%
44. Зугумова Заира Гасановна 96%
45. Ибрагимова Аминат Нурмагомедовна 96%
46. Ибрагимова Зубалжат Ибрагимовна 95%
47. Ибрагимова Маликат Изатуллаевна 91%
48. Исаева Ламина Губайдуллаевна 93%
49. Кадиева Тамила Магомедовна 96%
50. Кадырова Патимат Ариповна 98%
51. Казанбиева Зарият Зубайриевна 98%
52. Курбанова Аминат Арсеновна 100%
53. Магомедова Абидат Абдулаевна 80%
54. Магомедова Айшат Юсуповна 90%
55. Магомедова Асият Бадрудиновна 91%
56. Магомедова Маликат Магомедрасуловна 91%
57. Магомедова Милана Магомедовна 100%
58. Магомедова Оксана Магомедиминовна 73%
59. Магомедова Пазират Абдулаевна 75%
60. Магомедова Патимат Исрапиловна 71%
61. Магомедова Патимат Магомедовна 88%
62. Магомедова Хабибат Залумхановна 96%
63. Магомедтагиров Шахбан Умаргаджиевич 96%
64. Мамаева Мадинат Юсуповна 93%
65. Мамайханова Джамиля Магомедкамиловна 95%
66. Мамурова Зухра Рустамовна 96%
67. Махмудова Патимат Ризвановна 91%
68. МУТАЕВА ЗУМРУД ИМНИЯМИНОВНА 90%
69. Нурмагомедова Арзу Дадашевна 93%
70. Омарова Эльмира Магомедовна 100%
71. Осмаева Мадина Асламбековна 93%
72. Рамазанов Магомед Рамазанович 100%
73. Рамазанова Патимат Шамиловна 91%
74. Расулова Диана Надыровна 76%
75. Салаватова Аминат Манажитдиновна 85%
76. Тагирова Марина Тагировна 90%
77. Тажудинова Ханум Зиявудиновна 91%
78. Умарбекова Женет Агамутдиновна 95%
79. Умарова Заграт Залимхановна 100%
80. Умарова Хава Ахматовна 86%
81. Хасаева Патиматзахрат Магомедсаидовна 96%
82. Хидирнебиева Эльмира Магамедшафиевна 91%
83. Хизриева Написат Саидовна 90%
84. Хуршилова Султанат Абдуразаковна 81%
85. Чупалаева Гапи Чупалавовна 95%
86. Шамилова Патина Ибрагимовна 100%
87. Эжуева Яхсат Яхьяевна 93%
88. Гаджиева Тамила Регидиновна 68%
89. Курбанова Патимат Махмудапандиевна 65%
90. Магомедова Патимат Рабадановна 50%
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91. Магомедова Зарина Магомедовна 43%
92. Гасанова Зейнаб Шахбановна 30%
93. Гаджиева Асият Алигаджиявовна 28%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 

технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф И О . Решение
1. Абдуева Залина Маганмадаевна Сдано
2. Абдулаева Асият Абдулаевна Сдано
3. Абдулгваниева Гульмира Нурпашаевна Сдано
4. Абдулкадиров Сайидмагомед Магомедмансурович Сдано
5. Абдулкеримова Мапери Абдуселимовна Сдано
6. Абдуразакова Марха Рамазановна Сдано
7. Агарагимова Барият Магомедрасуловна Сдано
8. Алибекова Милена Альбертовна Сдано
9. Алиева Джума Магомедовна Сдано

10. Алиева Камилат Магомедовна Сдано
11. Алиева Хадижат Хочбаровна Сдано
12. Алилова Милана Голавовна Сдано
13. Амирбекова Залина Мурадовна Сдано
14. Арсланова Гулькыз Абдурашидовна Сдано
15. Арсланханова Гюльбике Садуллаевна Сдано
16. Асакаева Халжат Отархановна Сдано
17. Аскерова Лайла Зауровна Сдано
18. Атаева Атикат Сиражитдиновна Сдано
19. Ахмедова Патимат Сулайбановна Сдано
20. Ашаханова Хадиджа Ахмедовна Сдано
21. Ашикова Меседу Зиявдиновна Сдано
22. Багоммаева Амина Магомедсаидовна Сдано
23. Байрамова Эльзара Байрамовна Сдано
24. Балафендиева Халимат Махачевна Сдано
25. Батырова Дина Гасановна Сдано
26. Гаджиева Зарема Минажудиновна Сдано
27. Гаджиева Лиана Османовна Сдано
28. Гаджиева Патимат Магомедовна Сдано
29. Гаджиева Сабина Шамильевна Сдано
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30. Гаджимагомедова Аминат Магомедовна Сдано
31. Гаджимагомедова Джамиля Магомедовна Сдано
32. Гаджимурадова Патимат Гаджимурадовна Сдано
33. Гаджиханова Гулизар Мурадбеговна Сдано
34. Гамзатханова Хазират Салмановна Сдано
35. Гантимирова Сакинат Алимпашаевна Сдано
36. Гасанбекова Бесханум Эмсетовна Сдано
37. Гасанмагомедова Мадина Омаровна Сдано
38. Гитинова Патимат Магомедгаджиевна Сдано
39. Давиева Яха Вахарсултановна Сдано
40. Даудова Гюльнара Дадашевна Сдано
41. Джамалова Зухра Саидовна Сдано
42. Зайраханова Карина Висхаджиевна Сдано
43. Закарьяева Динара Хизриевна Сдано
44. Зугумова Заира Гасановна Сдано
45. Ибрагимова Аминат Нурмагомедовна Сдано
46. Ибрагимова Зубалжат Ибрагимовна Сдано
47. Ибрагимова Маликат Изатуллаевна Сдано
48. Исаева Ламина Губайдуллаевна Сдано
49. Кадиева Тамила Магомедовна Сдано
50. Кадырова Патимат Ариповна Сдано
51. Казанбиева Зарият Зубайриевна Сдано
52. Курбанова Аминат Арсеновна Сдано
53. Магомедова Абидат Абдулаевна Сдано
54. Магомедова Айшат Юсуповна Сдано
55. Магомедова Асият Бадрудиновна Сдано
56. Магомедова Маликат Магомедрасуловна Сдано
57. Магомедова Милана Магомедовна Сдано
58. Магомедова Оксана Магомедиминовна Сдано
59. Магомедова Пазират Абдулаевна Сдано
60. Магомедова Патимат Исрапиловна Сдано
61. Магомедова Патимат Магомедовна Сдано
62. Магомедова Хабибат Залумхановна Сдано
63. Магомедтагиров Шахбан Умаргаджиевич Сдано
64. Мамаева Мадинат Юсуповна Сдано
65. Мамайханова Джамиля Магомедкамиловна Сдано
66. Мамурова Зухра Рустамовна Сдано
67. Махмудова Патимат Ризвановна Сдано
68. МУТАЕВА ЗУМРУД ИМНИЯМИНОВНА Сдано
69. Нурмагомедова Арзу Дадашевна Сдано
70. Омарова Эльмира Магомедовна Сдано
71. Осмаева Мадина Асламбековна Сдано
72. Рамазанов Магомед Рамазанович Сдано
73. Рамазанова Патимат Шамиловна Сдано
74. Расулова Диана Надыровна Сдано
75. Салаватова Аминат Манажитдиновна Сдано
76. Тагирова Марина Тагировна Сдано
77. Тажудинова Ханум Зиявудиновна Сдано
78. Умарбекова Женет Агамутдиновна Сдано
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79. Умарова Заграт Залимхановна Сдано
80. Умарова Хава Ахматовна Сдано
81. Хасаева Патиматзахрат Магомедсаидовна Сдано
82. Хидирнебиева Эльмира Магамедшафиевна Сдано
83. Хизриева Написат Саидовна Сдано
84. Хуршилова Султанат Абдуразаковна Сдано
85. Чупалаева Гапи Чупалавовна Сдано
86. Шамилова Патина Ибрагимовна Сдано
87. Эжуева Яхсат Яхьяевна Сдано
88. Гаджиева Тамила Регидиновна Не сдано
89. Курбанова Патимат Махмудапандиевна Не сдано
90. Магомедова Патимат Рабадановна Не сдано
91. Магомедова Зарина Магомедовна Не сдано
92. Гасанова Зейнаб Шахбановна Не сдано
93. Гаджиева Асият Алигаджиявовна Не сдано
94. Керимова Аминат Бувараковна Не сдано
95. Сатарова Хадижат Алибеговна Не сдано
96. Ферезуллаева Карина Бейдуллаевна Не сдано
97. Салихбекова Фатима Тимуровна Не сдано
98. Маммаева Зухра Рустамовна Не сдано
99. Байбунов Рашид Исламович Не сдано

100. Убайдулаева Патина Абдулхакимовна Не сдано
101. Магомедова Мадина Муртузалиевна Не сдано
102. Кадырбекова Дженнет Имнуяминовна Не сдано
103. Шихахмедова Беневша Камиловна Не сдано
104. Хангереева Камила Махачовна Не сдано
105. Магишева Хеда Булатхановна Не сдано
106. Курамагомедова Алина Ахмедовна Не сдано
107. Гасангосенова Таибат Гасангосеновна Не сдано
108. Кульгишиева Сафита Тимуровна Не сдано
109. Хайбулаева Зульфия Ажуповна Не сдано
110. Заирбекова Лейла Абдулмажитовна Не сдано
111. Илясханова Джаннат Мусалимовна Не сдано
112. Магомедова Камила Шамильевна Не сдано
113. Магомедова Диана Шамильевна Не сдано
114. Алиева Джамиля Шамилевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф И О . Дата проведения
1 Абдуева Залина Маганмадаевна 28.11.2020
2 Абдулаева Асият Абдулаевна 28.11.2020
3 Абдулгваниева Гульмира Нурпашаевна 28.11.2020
4 Абдулкадиров Сайидмагомед Магомедмансурович 28.11.2020
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5 Абдулкеримова Мапери Абдуселимовна 28.11.2020
6 Абдуразакова Марха Рамазановна 28.11.2020
7 Агарагимова Барият Магомедрасуловна 28.11.2020
8 Алибекова Милена Альбертовна 28.11.2020
9 Алиева Джума Магомедовна 28.11.2020

10 Алиева Камилат Магомедовна 28.11.2020
11 Алиева Хадижат Хочбаровна 28.11.2020
12 Алилова Милана Голавовна 28.11.2020
13 Амирбекова Залина Мурадовна 28.11.2020
14 Арсланова Гулькыз Абдурашидовна 28.11.2020
15 Арсланханова Гюльбике Садуллаевна 28.11.2020
16 Асакаева Халжат Отархановна 28.11.2020
17 Аскерова Лайла Зауровна 28.11.2020
18 Атаева Атикат Сиражитдиновна 28.11.2020
19 Ахмедова Патимат Сулайбановна 28.11.2020
20 Ашаханова Хадиджа Ахмедовна 28.11.2020
21 Ашикова Меседу Зиявдиновна 28.11.2020
22 Багоммаева Амина Магомедсаидовна 28.11.2020
23 Байрамова Эльзара Байрамовна 28.11.2020
24 Балафендиева Халимат Махачевна 28.11.2020
25 Батырова Дина Гасановна 28.11.2020
26 Гаджиева Зарема Минажудиновна 28.11.2020
27 Гаджиева Лиана Османовна 28.11.2020
28 Гаджиева Патимат Магомедовна 28.11.2020
29 Гаджиева Сабина Шамильевна 28.11.2020
30 Гаджимагомедова Аминат Магомедовна 28.11.2020
31 Гаджимагомедова Джамиля Магомедовна 28.11.2020
32 Гаджимурадова Патимат Гаджимурадовна 28.11.2020
33 Гаджиханова Гулизар Мурадбеговна 28.11.2020
34 Гамзатханова Хазират Салмановна 28.11.2020
35 Гантимирова Сакинат Алимпашаевна 28.11.2020
36 Гасанбекова Бесханум Эмсетовна 28.11.2020
37 Гасанмагомедова Мадина Омаровна 28.11.2020
38 Гитинова Патимат Магомедгаджиевна 28.11.2020
39 Давиева Яха Вахарсултановна 28.11.2020
40 Даудова Гюльнара Дадашевна 28.11.2020
41 Джамалова Зухра Саидовна 28.11.2020
42 Зайраханова Карина Висхаджиевна 28.11.2020
43 Закарьяева Динара Хизриевна 28.11.2020
44 Зугумова Заира Гасановна 28.11.2020
45 Ибрагимова Аминат Нурмагомедовна 28.11.2020
46 Ибрагимова Зубалжат Ибрагимовна 28.11.2020
47 Ибрагимова Маликат Изатуллаевна 28.11.2020
48 Исаева Ламина Губайдуллаевна 28.11.2020
49 Кадиева Тамила Магомедовна 28.11.2020
50 Кадырова Патимат Ариповна 28.11.2020
51 Казанбиева Зарият Зубайриевна 28.11.2020
52 Курбанова Аминат Арсеновна 28.11.2020
53 Магомедова Абидат Абдулаевна 28.11.2020
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54 Магомедова Айшат Юсуповна 28.11.2020
55 Магомедова Асият Бадрудиновна 28.11.2020
56 Магомедова Маликат Магомедрасуловна 28.11.2020
57 Магомедова Милана Магомедовна 28.11.2020
58 Магомедова Оксана Магомедиминовна 28.11.2020
59 Магомедова Пазират Абдулаевна 28.11.2020
60 Магомедова Патимат Исрапиловна 28.11.2020
61 Магомедова Патимат Магомедовна 28.11.2020
62 Магомедова Хабибат Залумхановна 28.11.2020
63 Магомедтагиров Шахбан Умаргаджиевич 28.11.2020
64 Мамаева Мадинат Юсуповна 28.11.2020
65 Мамайханова Джамиля Магомедкамиловна 28.11.2020
66 Мамурова Зухра Рустамовна 28.11.2020
67 Махмудова Патимат Ризвановна 28.11.2020
68 МУТАЕВА ЗУМРУД ИМНИЯМИНОВНА 28.11.2020
69 Нурмагомедова Арзу Дадашевна 28.11.2020
70 Омарова Эльмира Магомедовна 28.11.2020
71 Осмаева Мадина Асламбековна 28.11.2020
72 Рамазанов Магомед Рамазанович 28.11.2020
73 Рамазанова Патимат Шамиловна 28.11.2020
74 Расулова Диана Надыровна 28.11.2020
75 Салаватова Аминат Манажитдиновна 28.11.2020
76 Тагирова Марина Тагировна 28.11.2020
77 Тажудинова Ханум Зиявудиновна 28.11.2020
78 Умарбекова Женет Агамутдиновна 28.11.2020
79 Умарова Заграт Залимхановна 28.11.2020
80 Умарова Хава Ахматовна 28.11.2020
81 Хасаева Патиматзахрат Магомедсаидовна 28.11.2020
82 Хидирнебиева Эльмира Магамедшафиевна 28.11.2020
83 Хизриева Написат Саидовна 28.11.2020
84 Хуршилова Султанат Абдуразаковна 28.11.2020
85 Чупалаева Гали Чупалавовна 28.11.2020
86 Шамилова Патина Ибрагимовна 28.11.2020
87 Эжуева Яхсат Яхьяевна 28.11.2020

Председатель 

Члены подкомиссии

■ ... Ц. Б. Абдуллаева
'  ( Л  (

V 7 1уГ
(И .О . Ф ам и л и я)

А. Д. Атакова
(под пись) (И .О . Ф а м и л и я)

А. М. Ашаханова
(под пись) (И .О . Ф а м и л и я)

Л. М. Бейбулатова
(под пись) (И .О . Ф а м и л и я)

3 . Ш. Бекбулатова
( п о д п и с ^ ) ^ / (И .О . Ф а м и л и я )

М. Г. Гасаналиева
Д п о ^ р и ^ ^ ^ (И .О . Ф а м и л и я )

Н. М. Ибрагимова
(под пись) (И .О . Ф а м и л и я)
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Ответственный секретарь

f f i h Д. А. Куйчиева
(п о д п и в ) (И .О . Ф ам и л и я)

С. М. Пайзулаева
(под пись) (И .О . Ф а м и л и я)

ш Ь + Г ' К. А. Ханмагомедова
(ш й п и с ь ) / (И .О . Ф а м и л и я)

3. М. Татаева
(под пись) (И .О . Ф а м и л и я)

Т. Ш. Керимова
(под пись) (И .О . Ф а м и л и я)
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